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˴ાહક ફર�યાદ િનવારણ ફોરમ,રાજકોટ 
પી.ĥ.વી.સી.એલ. રĥ. અને કોપҴર°ટ કચેર�, લǛમીનગર નાનામૌવા રોડ, રાજકોટ 

CIN:U40102GJ2003SGC042908 website : www.pgvcl.com 
E-Mail-  forum.pgvcl@gebmail.com 

 

પી.ĥ.વી.સી.એલ./સીĥઆરએફ/૯/ƈવા-૨/૨૧-૨૨/૫૯૦૦-૩  તા.૦૭.૧૦.૨૦૨૧ 
 
૨૦૦૩ ના ભારતીય વીજળ� અિધિનયમની કલમ ૪૨ (૫) તેમજ Ȥજુરાત િવɎતુ િનયં́ ક આયોગ (˴ાહક ફર�યાદ 

િનવારણ ફોરમ અને લોકપાલ) અગાઉના નોટ�ફ�ક°શન ન.ં૦૨/૨૦૧૧ હ°ઠળ રચાયેલ તેમજ ̆વત½માન નોટ�ફ�ક°શન 

ન.ં૦૨/૨૦૧૯ Ⱥજુબના  ˴ાહક ફર�યાદ િનવારણ ફોરમ (CGRF)પિĖમ Ȥજુરાત વીજ કંપની �લિમટ°ડ, રાજકોટ સમë 

નҭધાયેલ ફર�યાદ. 

 
Case No.PG-૯/ƈવા-૨/૨૧-૨૨ 

 
અરજદાર  :ચȳુંભાઈવƣલભભાઈȭંુમર ગામ: ગҭડલ 

પેટા િવભાગીય કચેર�  : ગҭડલ ˴ાƠય-૧ 

રȩૂઆત કરનાર  :અરજદાર ચȳુંભાઈવƣલભભાઈȭંુમરહાજર રહ°લ છે.  

 
   

:: િવȿુƚધ :: 
સામાવાળા  : કાય½ëે́ : પી.ĥ.વી.સી.એલ. િવભાગીય કચેર� - ગҭડલ 

રȩૂઆત કરનાર  : વી.ĥ.મારકણા કાય½પાલક ઈજનેર ̒ીપી.ĥ.વી.સી.એલ. િવભાગીય કચરે� –ગҭડલ 

હાજર રહ°લ છે. 
 

:: કોરમ :: 
૧) ચેરપસ½ન  -̒ી Ȑ.બી. પાર°ખ 

૨) મેƠબર ƨવતં́ - ̒ીમતી િનતીનાબેન એચ. જોષી  

૩) મેƠબર ટ°કનીકલ – ̒ી પી.એચ.માવાણી  

Ʌનુાવણી ƨથળ:  કોƛફરƛસ હોલ, પીĥવીસીએલ, ˴ાƠય વȱુ½ળ કચેર�, રાજકોટ 

તાર�ખ:   ૨૯-૦૯-૨૧ (ȸધુવાર) 

 

૧.૦   સદર ક°સની Ʌનુાવણી તા.૦૩-૦૯-૨૧ (Ƀુ˲ વાર)ના રોજ રાખવામા ં આવેલ હતી. Ȑમા ં અરજદાર 

ચȳુંભાઈવƣલભભાઈȭંુમરઅને તેમની સાથ ેવોરા જયતંીભાઈ પી. હાજર રહ°લ હતા તેમજ પી.ĥ.વી.સી.એલ. 

પëકાર તરફથી ̒ી વી.ĥ.મારકણા કાય½પાલક ઈજનેર પી.ĥ.વી.સી.એલ. િવભાગીય કચરે� –ગҭડલહાજર 

રહ°લ હતા. Ɨયારબાદ સદર ક°સની ફર�થી Ʌનુાવણી તા.૨૯-૦૯-૨૧ (ȸધુવાર)ના રોજ રાખવામા ં આવેલ 

હતી. Ȑમા ં ચȳુંભાઈવƣલભભાઈȭંુમર હાજર રહ°લ હતા તેમજ પી.ĥ.વી.સી.એલ. પëકાર તરફથી ̒ી 

વી.ĥ.મારકણા કાય½પાલક ઈજનેર પી.ĥ.વી.સી.એલ. િવભાગીય કચરે� –ગҭડલહાજર રહ°લ હતા. 
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 :: અરજદારની રȩૂઆત :: 

૨.૦ અરજદાર રȩુઆતમા ં જણાવે છે ક° તેઓ ગҭડલ ˴ાƠય-૧ પેટાિવભાગીય કચેર� હ°ઠળ ˴ાહક ન.ં 

૩૩૧૦૧/૦૧૦૧૫/૨ થી ૪૨ KW ȵુ ં ̂ી ફ°ઇઝ ઔČો�ગક વીજજોડાણ ધરાવે છે. સદર વીજજોડાણȵુ ંમીટર 

તા.૨૦/૦૧/૨૦૨૧ ના રોજ બદલવામા ંઆવેલ તેમજ તા.૦૮/૦૩/૨૦૨૧ ના ંરોજ સદર મીટરȵુ ંલેબપ�રëણ 

અરજદારની હાજર�મા ં કરવામા ં આવેલ Ȑઅȵસંુધાને તા.૧૦/૦૩/૨૦૨૧ના રોજ GRSD-૨૨૭૩ થી 

Į.૧૧૧૩૬૪૦-૪૪ પૈસાȵુ ં કલમ ૧૨૬ હ°ઠળȵ ુ ં કામચલાઉ આકારણી બીલ સલંƊન કચેર� Ďારા અરજદારને 

આપવામા ંઆƥȻુ.ં 

૨.૧ સદર બીલ સામે અરજદાર Ďારા તા.૧૫/૦૩/૨૦૨૧ ના રોજ વાધંા અરĥ કર°લ પરંȱ ુ કચેર� Ďારા સદર 

અરĥ બાબતે કોઈ ̆ƗȻĂુર ન મળવાના લીધે અરજદાર Ďારા તા.૧૨/૦૬/૨૦૨૧ ના રોજ Į.૫૦/- ના ƨટ°Ơપ 

પર નોટર� કરાવી બીĥવાર વાંધા અરĥ આપેલ.  

૨.૨ સદર બીĥ અરĥના અȵસુંધાને સલંƊન કચેર� Ďારા તા.૦૮/૦૭/૨૦૨૧ ના રોજ અરજદારને કલમ ૧૨૬ 

હ°ઠળ અપાયેલ ȶરુવણી બીલને મીટર ƨલોનેસના બીલમાં Įપાંત�રત કર� આપવામા ંઆƥȻુ ં છે. પરȱ ુ ંસદર 

બીલમા ં બીલની રકમમાં કોઈ ફ°રફાર કરવામા ં આવેલ નથી. અરજદાર વȴમુા ં જણાવે છે ક° 

તા.૦૧/૦૪/૨૦૧૭ ના રોજ તેઓના ી̂ ફ°ઇઝ ઔČો�ગક વીજજોડાણમા ંĥનસ કંપનીȵુ ંન.ં PGST-૧૬૬૧૩૨ 

– ર�ડӄગ ૨૦ (વીસ) થી નɂુ ંવીજમીટર લેબ ટ°ƨટ કર�ને Ⱥકુવામાં આવેલ સદર મીટર Ɨયારથી જ ફોƣટ� હȱ ુ.ં 

આમ અરજદાર Ďારા કલમ ૧૨૬ હ°ઠળȵ ુ ંબીલ Ȑ મીટર ƨલોનેસમા ંતબદ�લ કર� આપવામા ંઆƥȻુ ં છે Ȑ 

િનયમ Ⱥજુબ ન હોય સદર બીલ િનયમ Ⱥજુબ આપવા માટ° અરજદાર Ďારા અ́ેના ફોરમ સમë ƛયાિયક 

રȩૂઆત કર°લ છે. 
 

:: પી.ĥ.વી.સી.એલ.ની રȩૂઆત :: 
૩.૦ અરજદારની રȩૂઆત અƛવયેપી.ĥ.વી.સી.એલ. પëકાર તરફથી જણાવાયેલ ક° ˴ાહક ȵ ુનામ :- ચȳુંભાઇ 

વƣલભભાઇ ȭંુમર, ગામ:- ગҭડલતાર�ખ તા.૦૭.૦૬.૨૦૧૧થી 42KWȵુ ં LTMD ક°ટ°ગર�ȵુ ંવીજજોડાણ ધરાવે 

છે.  

૩.૧ સદર વીજજોડાણȵુ ં મીટર તા.૨૦.૦૧.૨૦૨૧ ના રોજ અરજદારની હાજર�મા ં બદલાવેલ Ȑની તપાસણી 

મીટર ટ°ƨટӄગ લેબોર°ટર�મા ંતા.૦૮-૦૩-૨૦૨૧ ના રોજ અરજદારની હાજર�મા ંકરવામા ંઆવેલ તેના લેબ 

ર�પોટ½  અને એમ.આર.આઈ. અહ°વાલ Ⱥજુબ તા.૦૬-૦૪-૨૦૧૭ થી Y-Phase ના વોƣટ°જ “૦” બતાવતા હોય 

Ȑ અȵસુંધાને વીજળ� અધીિનયમન -૨૦૦૩ હ°ઠળȵ ુ ંકલમ-૧૨૬ હ°ઠળ ૩૯.૯૦% ƨલોનેશ Ӕગેȵુ ંકામચલાઉ 

આકારણી બીલ પ́ ન ં GRSD-I/REV/THE/2273 Dt.10.03.2021 થી સલƊન કચેર� Ďારા અરજદારને 

આપવામા ંઆવેલ. 

૩.૨ અરજદાર̒ી Ďારા સદર ƨલોનેસ બીલ સામે વાધંા અરĥ તા.૧૨.૦૬.૨૦૨૧ ના રોજ મળેલ. અરદાર̒ીની 

ƨલોનેસ બીલની અરĥનો ̆ƗȻતુર પ́ નં. GRSD-I/REV/THE/4714 Dt.25.06.2021 થી આપેલ Ȑની 

નકલ અ́ેના ફોરમ સમë રȩુ કર°લ છે.Ȑ અȵસુંધાને પી.ĥ.વી.સી.એલ.ની સલંƊન કચેર� Ďારા તા.૦૮-૦૭-

૨૦૨૧ થી લે�ખતપ́થી અરજદારને ƨપƧટ કર°લ છે ક° સદર બીલ ૧૨૬ ની કલમ હ°ઠળȵુ ં ન�હ પરંȱ ુ

ƨલોનેશȵુ ંબીલ છે Ȑ ભરપાઈ કરવા જણાવેલ છે.  
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૩.૩ સદર �બલનો સમયગાળો - Ȥજુરાત િવȴતુ આયોગ િવિનયમોના િવȴતુ Ĥહ°રનામા ˲માકં ૨૦૧૫ ના ƈલોઝ 

ન૭ં.૭ ના Ⱥદુા નંબર ૪ (ચાર) Ⱥજુબ - એમ.આર.આઇ.ર�પોટ½મા ંચોકકસ સમયગાળો અને તાર�ખ દશા½વતા 

હોવાથીતે તાર�ખથી ȶરુવણી બીલની ગણતર� કર� ˴ાહકને Į.૧૧૧૩૬૪૦-૪૪ ȵુ ંબીલ આપેલ છે. 

વȴમુા ંસદર ˴ાહકની માંગણી અȵસુાર તમામ ડોɉમેુƛટ Ȑવા ક° લેબર°કડ½વીજ̆ƨથાપન તપાસણી અહ°વાલ\ 

લેબર�પોટ½એમ.આર.આઈ. ર�પોટ½ પણ ȶરુા પાડ°લ છે. Ȑથી લેબ તપાસણી અહ°વાલના આધાર° બનાવેલ 

આકારણી બીલ Ⱥજુબ ˴ાહકને ભરપાઈ કરવાની થતી રકમ Į.૧૧,૧૩,૬૪૦.૪૪ (Ӕક° અ�ગયારલાખ તેર 

હĤર છસો ચાલીસ અને ȧમુાલીસ પૈસા) ની Ĥણ પણ ˴ાહકને ઉપરોƈત ĥઆરએસડ�-

૧/ર°વ/થેƝટ/૫૨૭૯/તા ૧૬-૦૭-૨૦૨૧ તથા ĥઆરએસડ�-૧/ર°વ/થેƝટ/૪૭૧૪તા ૨૫-૦૬-૨૦૨૧ થી કર°લ છે. 

૩.૨ ફોરમની Ʌનુાવણી તાર�ખ ૦૩-૦૯-૨૦૨૧ ના અȵસુધંાને અપાયેલ Ʌચુના Ⱥજુબ સદર ˴ાહક̒ી ના ક°ઈસમાં 

રોȐ રોજ ના વીજવપરાશની િવગત તથા મહતમ ડ�માડંની સવાલવાળા મીટરની, Ɨયારબાદ બદલાવેલ 

મીટરની તેમજ હાલ ƨથળ પર લાગેલ મીટરની િવગત ફોરમ સમë રȩુ કર°લ છે તે Ⱥજુબ ƨલોનેસવાળા 

મીટર કરતા Ɨયારબાદ બદલાવેલ મીટર તથા હાલના મીટરના દરરોજના વપરાશમા ંતેમજ એમ.ડ�. મા ંપણ 

વધારો નҭધાયેલ છે Ȑȵુ ંિવગતવાર પ́ક ફોરમ સમë રȩુ કર°લ છે. 
 

::  Ɇકુમ :: 
૪.૦ અરજદાર°કર°લલે�ખત તેમજ મૌ�ખકરȩૂઆતતથાસામાવાળાની લે�ખત તેમજ 

મૌ�ખકરȩૂઆતઅનેરȩૂકરાયેલાદƨતાવેĥ ȶરુાવાઓના આધાર°ફોરમ Ďારા નીચે Ⱥજુબનો નીણ½ય કરાયેલ છે. 

૪.૧ અરજદારની રȩુઆત Ⱥજુબ તેઓ ગҭડલ˴ાƠય-૧ પેટાિવભાગીય ખાતે˴ાહક ન.ં ૩૩૧૦૧/૦૧૦૧૫/૨થી ૪૨ 

KW ȵુ ં̂ી ફ°ઇઝ ઔČો�ગક વીજજોડાણ તા.૦૭-૦૬-૧૧ થી ધરાવે છે.  

૪.૨ સદર વીજજોડાણȵુ ં સવાલવાį મીટર તા.૦૧.૦૪.૨૦૧૭ થી Ⱥકુાયેલ હȱુ.ં સદર મીટરȵુ ંઆઈ.સી.ƨકવોડ½ 

ગҭડલ િવભાગીય કચેર� Ďારા તા.૧૮-૦૧-૨૧ ના રોજ ચે�ક�ગશીટ ન ં–RRC-261256 Ⱥજુબ “સદર મીટરના 

પેરામીટર ચેક કરતા (હાલ લોડ ચાɀ ુછે) – એક ફ°ઇઝ (Y-Phase) ȵુ ંર�ડӄગ “૦” બતાવે છે. Ȑથી એɉુચંેક 

મીટરથી ટ°ƨટ લેતા મીટર -૩૯.૯૦% એરર જોવા મળેલ છે. Ȑ અȵસંુધાને તા.૨૦-૦૧-૨૧ ના રોજ 

પી.ĥ.વી.સી.એલ.ની સબધંક કચેર� Ďારા અરજદાર̒ીની હાજર�મા ંમીટર પેટ� સહ�ત – મીટરને પેપરપેક 

કર� બદલાવેલ છે. Ɨયારબાદ મીટર ટ°ƨટӄગ લેબોર°ટર�માં સદર મીટરȵુ ં તા.૦૮/૦૩/૨૦૨૧ ના રોજ 

અરજદાર̒ીની હાજર�માં કરાયેલ લેબ પર�ëણના ર�પોટ½  Ⱥજુબ–મીટરના એમ.આર.આઈ. ના ડ°ટા Ⱥજુબ 

તા.૦૬-૦૪-૨૦૧૭ થી Y-Phase ની PT એટલેક° વોƣટ°જ “૦” બતાવે છે. Ȑ આઈ.સી.ƨકવોડ½ની ચે�ક�ગશીટ સાથે 

Ʌસુગંત છે સદર PT મીસӄગ તા.૧૮-૦૧-૨૧ Ʌધુી બતાવે છે.  

૪.૩ ઉપરોƈત બાબતે Ȥજુરાત િવȴતુ આયોગ િવિનયમોના િવȴતુ Ĥહ°રનામા ˲માંક ૨૦૧૫ ના ƈલોઝ ન૭ં.૭ ના 

Ⱥદુા નબંર ૪ (ચાર) Ⱥજુબ - એમ.આર.આઈ. અહ°વાલમા ંચોïસ સમયગાળો અને તાર�ખ દશા½વતા હોવાથી 

સદર સમયગાળાȵુ ં એિ̆લ-૨૦૧૭ થી માહ° ĤƛȻઆુર�-૨૧ Ʌધુીના સમયગાળાȵુ ં Į.૧૧૧૩૬૪૦-૪૪ ȵુ ં

ȶરુવણી�બલપી.ĥ.વી.સી.એલ. Ďારા તા.૧૦-૦૩-૨૧ અને તા.૨૫-૦૬-૨૧ ના રોજ અરજદારને રĥƨટર એડ� 

પ́ Ďારા મોકલાવવામા ંઆવેલ.  

૪.૪ ઉપરોƈત બીલની સામે અરજદાર Ďારા વાંધા અરĥ તા.૧૨.૦૬.૨૦૨૧ Ⱥજુબ ચે�ક�ગશીટ અને લેબર�પોટ½ 

Ⱥજુબ મીટર ƨલો ફરȱુ ં હોય Ȑમા ં પાવરચોર� ક° કોઈ ગેરર�તી કર°લ ન હોય – ૧૨૬ ની કલમ અƛવયે 

અપાયેલ બીલ સƜલાયકોડ Ⱥજુબ બીલ ર�વાઈઝ કરɂુ ંȐ અƛવયે પી.ĥ.વી.સી.એલ.ના પ́ તા.૦૮-૦૭-૨૧ 

તેમજ તા.૧૬-૦૭-૨૧ થી અરજદારને જણાવેલ ક° સદર બીલ ƨલોનેશȵુજં છે - Ȑ ૧૨૬ની કલમ અƛવયેȵુ ં

નથી.  Ȑથી સદર બીલની રકમ Į.૧૧૧૩૬૪૦-૪૪ વહ°લી તક° ભરપાઈ કરવા અરજદારને Ĥણ કર°લ છે. Ȑ 
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અȵસુધંાને અરજદાર Ďારા ƨલોનેશના બીલની રકમમા ંકોઈ ફ°રફાર કર°લ ન હોય ƛયાય મેળવવા માટ° ફોરમ 

સમë તા.૧૩-૦૭-૨૦૨૧ ના રોજ રȩૂઆત કર°લ છે.  
 

૪.૫ અરજદારના સવાલવાળા વીજમીટરમા ં અને સદર વીજમીટર બદƣયા બાદ, બđે મીટરના લીધેલ 

એમ.આર.આઈ. અહ°વાલમા ંનҭધાયેલ વીજવપરાશની િવગત નીચે Ⱥજુબ છે.  

SLOWNESS DETECTION METER, METER NO- PG166132 AFTER REPLACED METER, METER NO-PG 179743 

Date 
Active 
Energy 
(Kwh) 

PER DAY 
CONSUMPTION 

MD MONTH 
WISE (KW) 

METER 
Date 

Active             
Energy          
(Kwh) 

PER DAY 
CONSUMPTION 

MD MONTH 
WISE(KW) 

21-01-21 235218.78 0.19 48.38 14-08-21 49837.66 0.63 76.02 
20-01-21 235218.59 15.91   13-08-21 49837.03 0.88   
19-01-21 235202.68 274.32   12-08-21 49836.15 0.71   
18-01-21 234928.36 355.25   11-08-21 49835.44 1   
17-01-21 234573.11 396.78   10-08-21 49834.44 704.74   
16-01-21 234176.33 122.14   09-08-21 49129.7 29.84   
15-01-21 234054.19 9.87   08-08-21 49099.86 6.02   
14-01-21 234044.32 7.93   07-08-21 49093.84 3.98   
13-01-21 234036.39 443.81   06-08-21 49089.86 743.36   
12-01-21 233592.58 33.76   05-08-21 48346.5 0.53   
11-01-21 233558.82 430.79   04-08-21 48345.97 671.37   
10-01-21 233128.03 442.91   03-08-21 47674.6 2.31   
09-01-21 232685.12 26.3   02-08-21 47672.29 1.14   
08-01-21 232658.82 420.23   01-08-21 47671.15 4.13   
07-01-21 232238.59 15.89   31-07-21 47667.02 634.83 74.84 
06-01-21 232222.7 15.84   30-07-21 47032.19 634.72   
05-01-21 232206.86 424.36   29-07-21 46397.47 0.55   
04-01-21 231782.5 74.36   28-07-21 46396.92 0.59   
03-01-21 231708.14 481.6   27-07-21 46396.33 0.73   
02-01-21 231226.54 101.5   26-07-21 46395.6 0.85   
01-01-21 231125.04 449.23   25-07-21 46394.75 5.47   
31-12-20 230675.81 52.7 50.26 24-07-21 46389.28 573.23   
30-12-20 230623.11 59.53   23-07-21 45816.05 686.68   
29-12-20 230563.58 47.06   22-07-21 45129.37 0   
28-12-20 230516.52 56.81   21-07-21 45129.37 685.78   
27-12-20 230459.71 323.05   20-07-21 44443.59 44.49   
26-12-20 230136.66 457.62   19-07-21 44399.1 48.51   
25-12-20 229679.04 472.41   18-07-21 44350.59 1.79   
24-12-20 229206.63 30.03   17-07-21 44348.8 626.09   
23-12-20 229176.6 45.86   16-07-21 43722.71 0.75   
22-12-20 229130.74 270.33   15-07-21 43721.96 0.64   
21-12-20 228860.41 549.74   14-07-21 43721.32 613.96   
20-12-20 228310.67 484.53   13-07-21 43107.36 584.98   
19-12-20 227826.14 55.39   12-07-21 42522.38 42.14   
18-12-20 227770.75 650.25   11-07-21 42480.24 462.79   
17-12-20 227120.5 211.07   10-07-21 42017.45 545.03   
16-12-20 226909.43 452.95   09-07-21 41472.42 35.57   
15-12-20 226456.48 228.9   08-07-21 41436.85 0.56   
14-12-20 226227.58 285.6   07-07-21 41436.29 663.3   
13-12-20 225941.98 127.64   06-07-21 40772.99 675.84   
12-12-20 225814.34 24.74   05-07-21 40097.15 1.85   
11-12-20 225789.6 82.58   04-07-21 40095.3 5.08   
10-12-20 225707.02 132.55   03-07-21 40090.22 614.59   
09-12-20 225574.47 128.88   02-07-21 39475.63 62.69   
08-12-20 225445.59 321.65   01-07-21 39412.94 0.44   
07-12-20 225123.94 259.85   30-06-21 39412.5 25.83 69.76 
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06-12-20 224864.09 286.81   29-06-21 39386.67 0.93   
05-12-20 224577.28 253.7   28-06-21 39385.74 660.86   
04-12-20 224323.58 274.31   27-06-21 38724.88 8.57   
03-12-20 224049.27 207.21   26-06-21 38716.31 684.26   
02-12-20 223842.06 38.63   25-06-21 38032.05 673.68   
01-12-20 223803.43 271.2   24-06-21 37358.37 0.49   
30-11-20 223532.23 224.25 45.7 23-06-21 37357.88 625.63   
29-11-20 223307.98 292.19   22-06-21 36732.25 39.43   
28-11-20 223015.79 378.31   21-06-21 36692.82 0.84   
27-11-20 222637.48 428.52   20-06-21 36691.98 494.44   
26-11-20 222208.96 26.61   19-06-21 36197.54 185.77   
25-11-20 222182.35 29.08   18-06-21 36011.77 41.57   
24-11-20 222153.27 74.01   17-06-21 35970.2 0.73   
23-11-20 222079.26 381.77   16-06-21 35969.47 569.99   
22-11-20 221697.49 73.83   15-06-21 35399.48 636.92   
21-11-20 221623.66 452.47   14-06-21 34762.56 2.23   
20-11-20 221171.19 260.64   13-06-21 34760.33 637.2   
19-11-20 220910.55 24.57   12-06-21 34123.13 1.46   
18-11-20 220885.98 24.47   11-06-21 34121.67 3.95   
17-11-20 220861.51 0.79   10-06-21 34117.72 0.44   
16-11-20 220860.72 14   09-06-21 34117.28 362.26   
15-11-20 220846.72 22.69   08-06-21 33755.02 259.49   
14-11-20 220824.03 20.78   07-06-21 33495.53 359.61   
13-11-20 220803.25 364.82   06-06-21 33135.92 262.19   
12-11-20 220438.43 21.72   05-06-21 32873.73 0.45   
11-11-20 220416.71 372.42   04-06-21 32873.28 335.68   
10-11-20 220044.29 400.61   03-06-21 32537.6 341.92   
09-11-20 219643.68 201.76   02-06-21 32195.68 22.58   
08-11-20 219441.92 370.98   01-06-21 32173.1 384.15   
07-11-20 219070.94 234.07   31-05-21 31788.95 251.97 75.58 
06-11-20 218836.87 392.13   30-05-21 31536.98 18.63   
05-11-20 218444.74 132.56   29-05-21 31518.35 20.13   
04-11-20 218312.18 354.29   28-05-21 31498.22 443.16   
03-11-20 217957.89 6.67   27-05-21 31055.06 301.19   
02-11-20 217951.22 4.14   26-05-21 30753.87 12.01   
01-11-20 217947.08 176.57   25-05-21 30741.86 8.01   
31-10-20 217770.51 168.8 40.28 24-05-21 30733.85 7.07   
30-10-20 217601.71 1.17   23-05-21 30726.78 593.27   
29-10-20 217600.54 1.57   22-05-21 30133.51 45.9   
28-10-20 217598.97 2.44   21-05-21 30087.61 6.75   
27-10-20 217596.53 178.78   20-05-21 30080.86 6.09   
26-10-20 217417.75 1.29   19-05-21 30074.77 3.43   
25-10-20 217416.46 2.03   18-05-21 30071.34 7.41   
24-10-20 217414.43 217414.4   17-05-21 30063.93 30063.93   

 

૪.૬ સદર ક°ઈસમા ં ઉપરોƈત િવગતોનો અƟયાસ કરતા જણાયછે ક° અરજદારના ૪૨ ક�.વો.ની સાપેëમાં 

સવાલવાળા મીટરમા ંવીજ વપરાશ ઓછો નҭધાયેલ છે તેમજ સદર બાબત પી.ĥ.વી.સી.એલ. પëકાર Ďારા 

તા.૧૮-૦૧-૨૦૨૧ ના રોજ કરાયેલ વીજ ચે�ક�ગ દરƠયાન મીટર -૩૯.૯૦% ƨલોનેશ નҭધાયેલ છે તેમજ 

મીટરના એમ.આર.આઈ. ડ°ટા Ⱥજુબ તા.૦૬-૦૪-૨૦૧૭ થી Y-PT મીસӄગ બતાવે છે Ȑ તમામ બાબતો 

Ʌસુગંત જણાય છે.  

૪.૭ As per Clause 8.1 of GERC (Standard of Performance of Distribution Licensee) Regulation 2005.“The 
Licensee shall regularly inspect, check and test the meters. However, the periodicity of such 
inspection shall not be less than that as may be provided by the Central Electricity Authority in 
their Regulations on Installation & Operation of the meters.” 
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વȴમુા,ં નામદાર ĥઈઆરસીના સƜલાય કોડ નોટ�ફ�ક°શન ન.ં૦૪/૨૦૧૫ ના ȺĆુા ન ં– ૬.૮૪ Ⱥજુબ “કોઇપણ 

˴ાહક પાસે ȧકુવણીમા ંƈɅરુને કારણે બાક� નીકળતી રકમ – આવી રકમ ̆થમ બાક� નીકળે તે તાર�ખથી 

૦૨ વષ½ ની Ⱥદૂત પછ� વɅલુવા પા́ થશે ન�હ - િસવાય ક° આવી રકમ અિધિનયમની કલમ – ૫૬ 

અȵસુાર ȶરૂ� પડ°લી વીજળ� માટ° ખચ½ની બાક�ની રકમ તર�ક° સતત દશા½વવામા ંઆવી હોય.” 

૪.૮ સદર ક°ઈસમા ં િવગતવાર અƟયાસ કરતા ઉપરોƈત ȺĆુા નં ૪.૩ અને ૪.૪ Ⱥજુબ અરજદારને અપાયેલ 

એિ̆લ-૨૦૧૭ થી માહ° ĤƛȻઆુર�-૨૦૨૧ Ʌધુીના સમયગાળાȵુ ં Į.૧૧૧૩૬૪૦-૪૪ ȵુ ં ƨલોનેશȵુ ં

ȶરુવણીબીલ પી.ĥ.વી.સી.એલ. Ďારા તા.૧૦-૦૩-૨૦૨૧ અને તા.૨૫-૦૬-૨૦૨૧ ના રોજ અરજદારને 

રĥƨટર એડ� પ́ Ďારા મોકલાવવામાં આવેલ છે Ȑ રદ કર�ને નɂુ ંȶરુવણી�બલ માહ° ĤƛȻઆુર�-૨૦૨૧ થી 

અગાઉના ૦૨ વષ½ના સમયગાળાȵુ ં િવગતવાર ગણતર�પ́ક સાથે અરજદારને આપવાની પીĥવીસીએલ 

પëકારને Ʌચુના આપવામાં આવે છે. વȴમુા ંઅરજદારને સદર ર�વાઈઝ બીલની રકમને ૦૪ (ચાર) સરખા 

ƥયાજ વગરના માિસક હƜતા કર� આપવા. Ȑ હƜતાની રકમ અરજદાર° અȵુ˲ મે તા.૩૦-૧૦-૨૦૨૧,તા.૩૦-

૧૧-૨૦૨૧,તા.૩૧-૧૨-૨૦૨૧ અને તા.૩૧-૦૧-૨૦૨૨ થી ભરપાઈ કરવાની રહ°શે અƛયથા પીĥવીસીએલ 

પëકાર Ďારા િનયમાધીન કાય½વાહ� કરવાની રહ°શ.ે  
 

પીĥવીસીએલ કëાએથી સદર વીજજોડાણȵુ ં સમયાંતર° Central Electricity Authority ની 

મીટરની તપાસણી Ӕગેની ગાઈડલાઈન Ⱥજુબ – કાય½વાહ� થયેલ નથી Ȑ ȣબુજ ગંભીર બાબત હોય તેમજ 

કંપનીને નાણાક�ય ȵકુશાન થયેલ છે Ȑ બાબતે પી.ĥ.વી.સી.એલ. કëાએથી જવાબદાર અિધકાર� / કમ½ચાર� 

સામે િનયમાધીન કાય½વાહ� કરવી તેમજ સદર બાબતોને ƚયાનમા ંરાખીને ભિવƧયમાં સદર ̆કારની તકરાર 

ઉભી ન થાય તેવા યોƊય પગલા લેવા પીĥવીસીએલ પëકાર ને Ʌચુના આપવામા ંઆવે છે.  

 

૪.૯ઉપરોƈત ȺĆુા નં. ૪.૮ Ⱥજુબની િવગતે Ɇુકમ કરવામાં આવે છે. 

૪.૧૦ આ સાથે અરજદારની અરĥ ફ°સલ કરવામા ંઆવે છે. 
 
 
 
 
 

(એન.એચ.જોષી) 

સƟય (ƨવતં́ ) 

(Ȑ.બી.પાર°ખ) 

ચેરપસ½ન 

નҭધ:  

(૧) અરજદાર સદરɆુકમથી નારાજ હોય તો સદર Ɇુકમ મƤયાની તાર�ખથી �દન ૩૦ માં િવɎતુ લોકપાલમાં રȩૂઆત કર� શક° 

છે. આ સાથે િવɎતુ લોકપાલમાં રȩૂઆત કરવાની પƚધિતસામેલ છે.  

(૨) Ȥજુરાત  િવɎતુ  િનયં́ ક આયોગ (˴ાહક ફ�રયાદ િનવારણ ફોરમ અને લોકપાલ) િવિનયમો’ ૨૦૧૯ Ĥહ°રનામા 

ન.ં૨/૨૦૧૯ ની  કલમ  ૩.૧૯ Ⱥજુબની બધી શરતો સતંોષવામાં આવેલ હશે તો જ તેવી રȩૂઆત  લોકપાલ  ƨવીકારશે.  

કલમ ૩.૧૯ (૮) Ⱥજુબ ફ�રયાદ�એ જĮર� હોય તો ફોરમના Ɇુકમના સંદભ½માં પરવાનેદાર પાસે એક ȱતૃીયાંશ રકમ જમા 

કરાવી હોય અને કર°લ ȧકૂવણીની સા�બતી રȩૂ કર� હોય, તો જ તેવી રȩૂઆત લોકપાલ ƨવીકારશે.  

(૩) લોકપાલȵુ ં સરનાȺું: િવɎતુ લોકપાલની કચેર�, ƞલોક ન.ં ૩, પોલીટ°કનીક કƠપાઉƛડ, ӕબાવાડ�, અમદાવાદ-

૩૮૦૦૧૫.ફોન ન.ં (૦૭૯) ૨૬૩૦૨૬૮૯ 
 


